

70	Escova flexíveis cilíndricas para limpeza de lúmen de endoscópio e laparoscópico, embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. embalagem com dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS (quantidade ano)	Kit	STERINCONTROL	3	190,00	570,00
75	Exercitador respiratório para treinamento da força e resistência muscular expiratória, tipo threshold pep ou similar. Acompanha bocal, clip nasal e conector para aporte de oxigênio. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. (quantidade ano)	Unidade	VOLDINI	105	222,00	23.310,00
76	Exercitador respiratório para treinamento da força e resistência muscular inspiratória, tipo threshold imt ou similar. Acompanha bocal, clip nasal e conector para aporte de oxigênio. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. (quantidade ano)	Unidade	VOLDINI	105	222,00	23.310,00
77	Fita métrica - confeccionada em fibra natural ou sintética. Produto deve atender a nbr10124/1987. (quantidade ano)	Unidade	CARCI	63	5,20	327,60
VALOR TOTAL						R\$ 82.184,25

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 254/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 1.715.342,40 (Hum milhão setecentos e quinze mil trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MIGUEL MANDU NETO representante da empresa M&Z INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(s) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº080/2014, CPL 04

EMPRESA: M&Z INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ 63.601.116/0001-04, estabelecida à Rodovia AC 40, nº -, Triângulo, Rio Branco – Acre, Telefones: (68)3221-1277, E-mail: mz.ind@hotmail.com ,						
Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Abaixador de língua - espátula de madeira descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5cm de largura, 13,5cm de comprimento e 2mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.	Pacote c/ 100 unidades	Estilo	5.112	3,45	17.636,40
13	Cera óssea, tipo hemostática, composta por cera de abelha e palmitatoisopropílico, descartável, pesando 2,5 gramas, estéril, caixa com 12 unidades, embalagem individual, adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, com dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, número de registro ou isenção no ministério da saúde, e atender à legislação vigente e pertinente ao produto. A data de validade deve ser de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	Caixa c/ 12 unidades	Brasuture	120	25,50	3.060,00
21	Escova de dente hospitalar com sugador acoplado e controle de vácuo, orifícios na cabeça para aspirar e cerdas cirúrgicas. Acompanha protetor de cerdas e sache com 20g de clorexidina gel 0,12%.	Unidade	Power Clean	1.800	41,90	75.420,00
33	Fixador para sonda foley em banda de algodão elástico, atóxico, hipoalérgico e anti-escara, com fecho em velcro na região mediana para fixação da sonda e velcro nas extremidades para fixação na perna do paciente. Ajustável para adulto.	Unidade	Newmed	1.080	13,90	15.012,00
37	Gel lubrificante para ultracenetografia - para ultracenetografia torácica e abdominal hidrosolúvel, hipoalergênico, com boa condutividade sônica, embalagem plástica contendo 5 kg. Com dados de identificação, procedência, data de validade e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Galão com 5 litros	Carbogel	1.164	17,90	20.835,60
51	Kit para cranioplastia, estéril de material resinoso, constituído de 01 envelope de 30gr de resina em pó, 01 ampola de 17ml de resina líquida e filme plástico, acondicionados em envelope especial (referência craniopástica da codman ou similar). Cada embalagem deverá conter 02 kits com dados de identificação, procedência, número de lote, data, tipo e validade de esterilização, prazo de validade e registro no MS.	Kit	Subiton	36	1.450,00	52.200,00

56	Macacão modelo ty 127 s.Na cor branca, fechamento frontal com zíper, com capuz. Elástico punhos, tornozelos, capuz e costas. Costura simples. Tamanho g	Unidade	Dupont	720	32,25	23.220,00
62	Prótese de miles para evisceração (n° 14)	Unidade	Portomed	36	8.650,00	311.400,00
63	Prótese de miles para evisceração (n° 15)	Unidade	Portomed	36	8.650,00	311.400,00
64	Prótese de miles para evisceração (n° 16)	Unidade	Portomed	36	8.650,00	311.400,00
65	Prótese de miles para evisceração (n° 17)	Unidade	Portomed	36	8.650,00	311.400,00
66	Pulseira para identificação adulto. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 100 unidades	Health Med	1.320	30,00	39.600,00
67	Pulseira para identificação infantil. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Pacote c/ 100 unidades	Health Med	2.532	25,20	63.806,40
74	Solução de lugol 2%, frasco âmbar de 1.000 ml. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, prazo de fabricação e validade, e atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Qeel	12	59,00	708,00
79	Solução revitalizadora para instrumental cirúrgico. Removedora de ferrugem, contendo ácido fosfórico 1mg/m3, propanol 400mg/m3, éter poliglicol e detergente antioxidante tensoativo, não iônico e água, indicado para remoção de ferrugem, manchas de oxidação e placas de depósitos alcalinos. Galão plástico de 5.000ml. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e obedecer à legislação vigente.	Galão com 5 litros	Labnews	228	370,00	84.360,00
81	Tala metálica com espuma para mobilização de membros 12x180mm.	Unidade	Marimar	4.800	1,80	8.640,00
83	Tela cirúrgica, tipo marlex – tamanho aproximado de 15 x15cm, confeccionada 100% polipropileno, indicada para reconstrução de hérnia, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Venkuri	312	67,00	20.904,00
84	Tela cirúrgica, tipo marlex – tamanho aproximado de 30 x 30cm, confeccionada 100% polipropileno, indicada para reconstrução de hérnia, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Venkuri	312	97,00	30.264,00
85	Tela cirúrgica, tipo marlex – tamanho aproximado de 6 x 11cm, confeccionada 100% polipropileno, indicada para reconstrução de hérnia, esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto .	Unidade	Venkuri	276	51,00	14.076,00
VALOR TOTAL						R\$1.715.342,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 255/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 213.139,44 (Duzentos e treze mil cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IRACILDES BUCHMEIER DE OLIVEIRA representante da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04

EMPRESA: LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 03.033.345/0001-30, estabelecida à Estrada do Aviário, nº 423, Aviário, CEP: 69900-830, Rio Branco – Acre, E-mail: labnorte@contilnet.com.br						
Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
3	Álcool a 96%. Acondicionado em frasco de plástico resistente, com 1000 ml, que atenda à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Ciclofarma	924	7,69	7.105,56

16	Desincrostrante cirúrgico, tensoativo, não iônico, contendo agentes sequestrantes e alcalinizantes, composto por orto fosfato trissódico e complexantes, com ph em torno de 10 a 13 (solução 5%). Removedor eficiente de incrustações orgânicas presentes nos artigos, acondicionados em embalagem contendo 1 kg. Deverá constar na embalagem do produto, individualmente, o nome, a data de fabricação e de validade, número do lote, conforme legislação sanitária vigente. A data de validade deve ser no mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	Kg	Rioquimica	792	20,99	16.624,08
17	Detergente concentrado para lavagem de material médico-cirúrgico, laboratorial e de equipamentos - biodegradável, líquido, incolor, neutro, tensoativo não iônico. Frasco de 1000 ml. A embalagem deve conter dados de identificação, instruções de uso, procedência, data de fabricação e validade, número de lote e registro no ministério da saúde.	Frasco	Ciclofarma	1.044	3,97	4.144,68
22	Éter sulfúrico p.a. Frasco âmbar de 1.000ml. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Rioquimica	12	23,00	276,00
26	Fixador adesivo para tubo endotraqueal, hipoalérgico, seguro, anatômico e livre de látex tamanho adulto.	Unidade	Systagenix	960	7,15	6.864,00
34	Formaldeído - líquido incolor, concentração de 10%, estabilizado, embalado em frasco de vidro âmbar de 1000ml. Embalagem contendo dados de identificação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco c/ 1000ml	Qeel	912	7,00	6.384,00
36	Garrote para punção em tecido elástico adequado, com processo de auto trava e regulagem de tensão	Unidade	Premium	48	5,60	268,80
53	Lâmina de vidro para microscopia 26x76 com extremidade fosca, borda não-lapidada. Caixa com 50 lâminas.	Caixa c/ 50 unidades	Exacta	120	5,00	600,00
54	Lanceta para coleta de sangue capilar, ponta afiada, trifacetada de forma que permita a penetração suave na pele com mínimo de lesão. Caixa com 200 unidades. Embalagem conforme praxe do fabricante, que atenda à legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Oncallplus	10.920	10,00	109.200,00
57	Monitor de glutaraldeído 1,5%. Frasco com 60 tiras, tipo 3m ou similar. Embalado de acordo com a praxe do fabricante, contendo externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Rioquimica	60	42,00	2.520,00
59	Pinça de cherron descartável, em poliestireno, de alto impacto (psai), na cor branca com 4 níveis de travamento, atingindo 250mm de comprimento com 35° de curvatura entre a alça e a ponta ativa, embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Adlin/vagispec	5.400	1,21	6.534,00
60	Placa protetora da pele constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno. Tamanho 20x20cm. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Caixa	Convatec	36	55,67	2.004,12
75	Solução desinfetante e esterilizante de artigos. 14 dias - contendo glutaraldeído a 2%, com inibidor de corrosão, atividade germicida, desinfetante em 30 minutos, esterilizante. Em 8 a 10 horas. Embalagem de plástico transparente, 1000ml, acompanhada de frasco com componente ativador e dispositivo indicador de nível de atividade do glutaraldeído.	Frasco	Cinord	252	13,85	3.490,20
76	Solução desinfetante e esterilizante de artigos. 14 dias -contendo glutaraldeído a 2%, com inibidor de corrosão, atividade germicida, desinfetante em 30 minutos, esterilizante. Em 8 a 10 horas. Embalagem de plástico transparente, 5000ml, acompanhada de frasco com componente ativador e dispositivo indicador de nível de atividade do glutaraldeído.	Galão com 5 litros	Cinord	816	57,75	47.124,00
VALOR TOTAL						R\$ 213.139,44

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 256/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 703.621,08 (Setecentos e três mil seiscentos e vinte e um reais e oito centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ADALCIMAR MARQUES AMÉRICO representante da empresa RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04

EMPRESA: RECOL DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº.04.598.413/0001-70, estabelecida à Via Chico Mendes, nº1256, Bairro Triângulo, CEP: 69.901-365, Tel: (68)21061200 e 21061224, e-mail: recol.licitacoes@gmail.com

Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
4	Álcool em gel (1.000 ml) - contendo álcool etílico a 70% de peso, em veículo aquoso associado a emolientes para lavagem das mãos, acondicionados em recipiente de plástico, embalagem plástica com características baseadas na norma nbr 5991/97 e nas leis 5966 e 5993 de dezembro de 1999.	Frasco	Ciclofarma	2.856	5,00	14.280,00
18	Detergente enzimático para limpeza de instrumental cirúrgico e endoscópio, formulado com quatro enzimas (amilase, lipase, protease e carbohidrase), tensoativo, não-iônico, álcool isopropílico, 100% biodegradável, ph na faixa da neutralidade. Acondicionado em frasco plástico com capacidade para 1.000 ml. A embalagem deve conter dados de identificação, instruções de procedência, data de fabricação e validade, número de lote e registro no ministério da saúde.	Frasco	Ciclofarma	6.456	17,70	114.271,20
20	Escova cirúrgica - para lavagem pré-operatória das mãos. Em dupla face, composta de corpo plástico flexível com cerdas macias, capaz de favorecer limpeza da pele sem causar abrasão e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução anti-séptica degermante, contendo pvpi a 10% (1% de iodo livre). O conjunto deverá ser atóxico, apirogênico, livre de qualquer defeito que prejudique sua utilização. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Cristalia	51.348	1,68	86.264,64
40	Hipoclorito de sódio a 1% de cloro ativo, para uso hospitalar, com ação bactericida, baixa toxicidade, amplo espectro. Acondicionado em frasco com capacidade para 5.000 ml, contendo identificação, procedência, validade. Com registro no ministério da saúde e obedecer a legislação vigente atual.	Galão com 5 litros	Ciclofarma	11.376	7,45	84.751,20
42	Indicador químico da classe 1 - fita adesiva para identificação externa de processo de esterilização, confeccionada em papel crepado com fina camada impermeabilizante de resina acrílica, impregnado por listras de tinta reativa ao vapor na face externa e adesivo contendo resinas, óxido de zinco e borracha aderentes às superfícies das embalagens na face interna. Resistente a temperatura de até 134°C. Apresentação em rolo de 30m x 19mm, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Rolo	Ciex	20.916	3,39	70.905,24
55	Lençol de papel descartável 50x50 cm, para uso em maca hospitalar, embalagem em rolo picotado, protegido por plástico, contendo dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Rolo	Impacta Pel (Granel)	5.676	4,00	22.704,00
69	Solução anti-séptica alcoólica 1000ml (tintura) - para anti-sepsia da pele, bactericida, bacteriostático, pronto para uso. A base de polivinilpirrolidona 10% e 1% iodo livre (pvpi), sem tensoativo, embalado em recipiente plástico, opaco, contendo 1.000ml. O teor de iodo ativo deverá estar entre 0,85 a 1,20% e ph entre 5,0 a 6,5. Embalado e acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, contendo os dados de identificação, lote, data de fabricação e validade, procedência, entrega com laudo do fabricante.	Frasco	Rioquimica	2.052	24,00	49.248,00
70	Solução anti-séptica aquosa 1000ml (tópica) - para anti-sepsia da pele e curativos, bactericida, bacteriostático, pronto para uso. A base de polivinilpirrolidona a 10% com iodo ativo 1% (pvpi), sem tensoativo. Embalado em recipiente plástico, opaco, contendo 1.000ml. O teor de iodo ativo deverá estar entre 0,85 a 1,20% e ph entre 5,0 a 6,5. Embalado e acondicionado de acordo com a praxe do fabricante, contendo os dados de identificação, lote, data de fabricação e validade, procedência, entrega com laudo do fabricante.	Frasco	Cristalia	5.352	15,60	83.491,20
71	Solução anti-séptica degermante 1000ml - para degermação da pele, contendo pvpi a 10% (1% de iodo disponível) associada a tensoativo, atóxica e hipoalergênica. Acondicionada em recipiente plástico fosco adaptável a suporte para Dispensação asséptica. A embalagem deve conter os dados de identificação, lote, data de fabricação e validade, procedência, entrega com laudo do fabricante.	Frasco	Cristalia	5.208	17,20	89.577,60
72	Solução de clorexidina 2% degermante - solução em veículo aquoso e excipientes, em embalagem de 1000ml, frasco plástico, com perfeita vedação. No produto deverá constar o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade, assim como o nº de registro na ANVISA ou descrição de isento.	Frasco	Cristalia	6.192	12,80	79.257,60
73	Solução de clorexidina 5% alcoólica - solução em veículo aquoso e excipientes, em embalagem de 1000ml, frasco plástico, com perfeita vedação. No produto deverá constar o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade, assim como o nº de registro na ANVISA ou descrição de isento.	Frasco	Rioquimica	924	9,60	8.870,40
VALOR TOTAL						R\$ 703.621,08

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 257/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 252.494,40 (Duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e ANTONIA NEDY M. DE MATOS representante da empresa DENTAL RIO BRANCO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04

EMPRESA: DENTAL RIO BRANCO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 01.920.430/0001-94, estabelecida à Rua Rio de Janeiro, nº127, Bairro Centro, CEP: 69.906-380, Tel: (68)2106-4071, e-mail: licitacao@dentalriobranco.com.br						
Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
5	Álcool etílico a 70% - para desinfecção de superfícies fixas, acondicionado em frasco de plástico resistente, com 1000 ml, que atenda à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Santa Cruz	62.568	3,80	237.758,40
12	Cal sodada - em pílulas formato lenticular, com grau de umidade de 14 a 16%. Absorção 22 l/100 gramas, grau de dureza com ruptura de grão acima de 700 gramas. Nítida viragem da coloração através de indicador químico. Embalagem de plástico rígido. Galão c/ 4.300 gramas, aproximadamente. Embalagem com dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Galão com 5 litros	Atrasorb	144	84,00	12.096,00
25	Fixador spray de esfregaço celular em lâmina (pccu). Composição: álcool etílico extra fino (95%), carbowax (2,5%), propelente: butano-propano 40% - (80/20) - frasco 100 ml. Embalagem contendo dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação e validade, registro na ANVISA. Atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Kolplast	240	11,00	2.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 252.494,40

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 258/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 304.500,00 (Trezentos e quatro mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e IVAN GONÇALVES PEREIRA JUNIOR representante da empresa MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº080/2014, CPL 04

EMPRESA: MEDPLUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 10.193.608/0001-33, estabelecida na Tavessa Campo do Rio Branco 337 - Capoeira, Rio Branco, CEP: 69.910-070, Tel: (68) 3224-6592, e-mail: cdb@comercialdombosco.com

Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
23	Extensor universal para bombas de infusão de seringa de 10 ml e 20ml com tampa luerlock, com comprimento aproximado de 150 cm e diâmetro externo de aproximadamente 3,6 a 4,0 mm. Embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	23	Fresenius	6.000	4,50	27.000,00
39	Hemostático absorvível - esponja - (celulose oxidada regenerada), estéril, em tiras de 10 x 20cm, tipo surgicel ou similar. Embalagem individual, em invólucro apropriado e acondicionado em envelope com 1 unidade; contendo externamente os dados de identificação, procedência, data, tipo e validade de esterilização, número de lote, prazo de validade e registro no MS.	39	Gelita	720	190,00	136.800,00
45	Integrador químico - para controle de esterilização a vapor saturado sob pressão, no mínimo classe 5, que permita a monitorização das condições de esterilização no interior das embalagens, reagindo na presença integrada dos fatores tempo, pressão e temperatura. A validação do processo de esterilização deverá ser visual com alteração da coloração, ou migração de substância química visível. A substância química utilizada deverá ser atóxica e apirogênica. Embalagem externa, conforme praxe do fabricante, contendo orientações de uso, dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e registro no MS. E atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	45	Browne	80.400	1,75	140.700,00
VALOR TOTAL						R\$304.500,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 259/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESA-CRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 159.312,00 (Cento e cinqüenta e nove mil trezentos e doze reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MILÂNIA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO representante da empresa UNI-LIFE COM. E DISTRIB – IMP. & EXP. LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04

EMPRESA: UNI-LIFE COM. E DISTRIB – IMP. & EXP. LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº.12.500.762/0001-36, estabelecida à Av Getúlio Vargas – Bosque, nº 2042, Bairro Bosque, CEP: 69.908-650, Rio Branco – Acre, Tel: (68) 3227-3708, e-mail: uni-life.ac@hotmail.com

Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
29	Fixador externo estático para membro inferior - fêmur, duplo, em duralumínio de alta resistência e/ou aço inoxidável astm f-138 ou ISO 5832-1, com acabamento eletropolido, com eletrocoloração através do processo de anodização. Embalado de acordo com a praxe do fabricante. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Minas Med	180	310,00	55.800,00
30	Fixador externo estático para membro inferior - tíbia, duplo, em duralumínio de alta resistência e/ou aço inoxidável astm f-138 ou ISO 5832-1, com acabamento eletropolido, com eletrocoloração através do processo de anodização. Embalado de acordo com a praxe do fabricante. Embalagem deve conter dados de identificação, procedência e atender à legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Minas Med	180	310,00	55.800,00
32	Fixador para cânula de traqueostomia, atóxico, hipoalérgico, anti-escaras; com velcro nas extremidades, regulável, tamanho adulto	Unidade	Impacto	480	10,00	4.800,00
44	Injetor de esclerose em metal com 180 cm de comprimento	Unidade	Alpharad	144	154,00	22.176,00

78	Solução revitalizadora p/ limpeza de superfície interna de autoclaves, com poder de remover manchas, ferrugens e placas minerais a base de ácido fosfórico. Frasco de 500ml spray, embalagem resistente e segura, contendo identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade, nº do lote e atender à legislação vigente e pertinente ao produto.	Frasco	Labnews	384	54,00	20.736,00
VALOR TOTAL						R\$ 159.312,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 260/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JAQUELINE LEITE PRADO GIFFONI representante da empresa INOVE DIAGNÓSTICA TERAPÊUTICA LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04

EMPRESA: INOVE DIAGNÓSTICA TERAPÊUTICA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº.01.503.078/0001-91, estabelecida à Rua José Pinto de Mattos, nº 56, Bairro Mangueiras, CEP: 33.400-000, Lagoa Santa – MG, Tel: (31) 3689-9932/9943/9937, e-mail: licitaca1@medika.com.br						
Item	Descrição	Und	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
24	Extrator obstétrico a vácuo para uso em partos vaginais com cúpula fetal em policarbonato e revestimento interno em poliéster, 56 mm de diâmetro, 15 mm de altura, haster flexível e bomba a vácuo em policarbonato com medidor de pressão, descartável, estéril. Embalagem individual, atender legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	Kiwi	240	250,00	60.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 60.000,00

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 262/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº0032024-2/2014

ADA Nº 19-14-0049156

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 080/2014, CPL 04

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de material médico hospitalar, para atender as demandas das unidades de saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 29.035,20 (Vinte e nove mil trinta e cinco reais e vinte centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

Fontes de Recursos: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

WALEDYA ARAUJO LOPES DE MELO

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

ANA LUCIA SILVA VALENTE

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e JARLEYS FERREIRA DA SILVA representante da empresa SOCIEDADE MERCANTIL CENTRO NORTE LTDA.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 080/2014, CPL 04